iodorenses; speramus etiam evangelii nostri participes fore. In tota ditione^{h)} nostra missa abrogata est. Utinam e cordibus omnium avulsa esset! Nulla sunt apud^{f)} nos, quę vos scire referat. Salutant vos confratres mei et primates. Salvus sit Dominicus Zilinus, Iuvlinus, Cristannus et ceteri^{o)}. Vale. Bernę, nona Februarii, anno MDXXIX.

Tuus ex animo Bertoldus Hallerus.

Prudentissimo viro Ioachimo Vadiano, apud Sanctogallenses consuli, suo maiori in domino summe observando.

a) „y“ für „i“. — b) „e“ für „e“. — c) „e“ für „e“. — d) „c“ für „t“. — e) „abas“. — f) „apud“. — g) „fœd.“. — h) „t“ für „c“.

l) Vgl. III, Brief 434.

Ulrich Zwingli¹⁾ an Vadian.

Zürich. 1529. Februar 17.

Unterhalt der Mönche. Verweisung für weitere Berichte, insbesondere über verräterische Machenschaften im Rheintal, auf die zwei Überbringer.

Gratiam et pacem a domino. Huic legationi nostrę de concordando super alimento monachorum nihil commendatum est — ea enim res tunc recte tractabitur, cum abbas^{a)} ad inferos superos abierit —, at de abolendis imaginibus et ceteris^{b)}, quę ipsi plane exponent atque vestro tum consilio, tum auxilio utentur. Röstius omnino cum προβουλευταις summam illis pollicetur liberalitatem, si ille ad eternam noctem dormiendum abierit. Proximo tabellioni verbum scribere non quivi. Quę in Valle Rheni proditorie concinnata constabit, his potes credere. Ambo integri sunt, at magis prudens corpore quoque maior; quamvis recens sit curię laniorum magister factus. Dici nequit, quam constans ac vere nobile pectus circumferat. Quod soletis, vigilate, quod nos perinde faciemus, et bene valete, dum interim abbas^{a)} meo iudicio recte valeat, melius tamen valiturus, si animam posset exhalare. Salvos iube Marium ac dominos et fratres omnes. Tiguri, 17. die Februarii 1529.

Cetera^{b)} narrabit sororius meus, ille ex legatis senior ac imbecillior, quomodo scilicet prefectura Gastal constanter responderit Svitensibus.

Huldrych Zwinglius, tuus per omnia.

Herren burgermeister von Watt, synem lieben herren.

a) „abas“. — b) „cēt“.

l) Vgl. I, Brief 100.